
 

 

 

U C H W A Ł A  NR 1 

 

Zarządu Polskiego Komitetu Geotechniki 

z dnia 4 grudnia 2014 r.  

 

w sprawie zatwierdzenia 

Ramowego Programu Pracy Zarządu PKG kadencji 2014-2017 

 

 

Na podstawie § 25 ust. 2 Statutu Polskiego Komitetu Geotechniki Zarząd PKG 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Zatwierdza się Ramowy Program Pracy Zarządu PKG stanowiący załącznik do 

uchwały. 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

                                 Prezydent Polskiego Komitetu Geotechniki 

 

 

                           /Alojzy Szymański/ 

  



 

 

Z A Ł Ą C Z N I K   D O   U C H W A Ł Y   NR 1 

 

Zarządu Polskiego Komitetu Geotechniki 

z dnia 4 grudnia 2014 r.  

 

w sprawie zatwierdzenia 

Ramowego Programu Pracy Zarządu PKG kadencji 2014-2017 

 

 

RAMOWY PROGRAM PRACY ZARZĄDU PKG KADENCJI 2014-2017 

1. Organizacja Konferencji i Seminariów 

1.1 Organizacja konferencji krajowej i międzynarodowej: 

▪ XVII Krajowa Konferencja Mechaniki Gruntów i Inżynierii Geotechnicznej oraz 

VI Ogólnopolska Konferencja Młodych Geotechników – 07-10.07.2015, Łódź 

(Oddział Łódzki, Katedra Geotechniki i Budowli Inżynierskich PŁ) 

▪ 6
th

 International Seminar „Soil parameters from in situ and laboratory tests” 

(Oddział Wielkopolski) 

1.2 Organizacja konferencji i seminariów tematycznych: 

▪ Konferencja Naukowo-Techniczna ProGeotech 2016 „Projektowanie 

geotechniczne – dobór parametrów i obliczenia”, Warszawa (Oddział Stołeczny) 

▪ IV Problemowa Konferencja Geotechniki „Współpraca budowli z podłożem 

gruntowym” – Białystok (Oddział Białostocki) 

1.3 Udział w pracach organizacyjnych Zimowej Szkoły Mechaniki Górotworu i 

Geoinżynierii w Budownictwie i Górnictwie (Oddział Dolnośląski, Oddział 

Małopolski):  

▪ XXXVIII ZSMGiG   –   2015 (Oddział Dolnośląski) 

▪ XXXIX ZSMGiG  –   2016 (Oddział Małopolski) 

▪ XXXX ZSMGiG   –   2017 (Oddział Dolnośląski) 

1.4 Udział w Konferencji Naukowej KILiW PAN „Krynica” 

▪ 61-ej „Krynica 2014”, 62-ej „Krynica 2015”, 63-ej „Krynica 2016” 

1.5      Udział w Konferencji Naukowej KILiW PAN „Awarie budowlane” 

▪ XXVII Konferencji Awarie Budowlane 2015, XXVIII Konferencji Awarie 

Budowlane 2017 

1.6      Udzielenie patronatu i udział w dorocznych Konferencjach Naukowych Doktorantów 

Wydziałów Budownictwa w Politechnice Śląskiej 

1.7 Udział w pracach organizacyjnych konferencji okolicznościowych 

1.8 Udział w pracach konferencji i seminariów organizacyjnych i współorganizowanych 

przez Podkomitety (m. in. XIII Międzynarodowej Konferencji  

Naukowo-Technicznej Infrastruktura Podziemna Miast 2017 we Wrocławiu) 



 

1.9 Udział przedstawicieli PKG w Komitetach Naukowych i Organizacyjnych Konferencji 

Międzynarodowych 

▪ XVI European Conference on Soil Mechanics and Geotechnical Engineering – 

Edinburgh 2015 

▪ 3
rd

 International Conference on the Flat Dilatometer DMT'15 w Rzymie (prof. Z. 

Młynarek)  

▪ World Tunnel Congress 2015 w Dubrovniku 

▪ 13
th

 Baltic Sea Geotechnical Conference, Vilnius, Lithuania 15-17.09.2016  

▪ World Tunnel Congress 2016 w San Francisco 

▪ 19
th

 International Conference on Soil Mechanics and Geotechnical Engineering –

Seoul, South Korea 17-21.09.2017 

▪ World Tunnel Congress 2017 w Bergen 

1.10 Organizacja wykładów zaproszonych gości z zagranicy 

2. Działalność publikacyjna 

2.1 Publikacje periodyczne w czasopiśmie „Inżynieria Morska i Geotechnika” pt. „Z życia 

PKG” i „Zasłużeni geotechnicy” 

2.2 Publikacja informatora biograficznego „Kto jest kim w Geotechnice w Polsce”, trzecia 

edycja (umieszczenie na stronie internetowej) 

2.3 Publikacja opracowania pt. „Polski Komitet Geotechniki – historia i działalność” 

2.4 Współpraca z ISSMGE – News, wielojęzyczny leksykon geotechniczny 

2.5 Aktualizacja własnej strony internetowej PKG (www.geotechnika.org.pl) 

▪ Aktualizacja strony głównej i rozbudowa o informacje historyczne 

▪ Utworzenie brakujących stron internetowych Oddziałów  

▪ Aktualizacja i modyfikacja stron internetowych Oddziałów i Podkomitetów 

3. Działalność organizacyjna 

3.1 Współpraca z ISSMGE 

▪ udział w posiedzeniach Zarządu ISSMGE 

▪ uczestnictwo w pracach Komitetów Technicznych ISSMGE 

3.2 Współpraca  z  Międzynarodowym Stowarzyszeniem Tunelowym ITA-AITES 

3.3 Koordynacja Forum Nauka-Praktyka 

▪ sesja dyskusyjna na Konferencji Krajowej 

▪ publikacje „Dobre praktyki geotechniczne” 

3.4 Wdrażanie do praktyki inżynierskiej Eurokodu 7 

http://www.geotechnika.org.pl/


 

▪ publikacja przykładów wg Eurokodu 7 

▪ szkolenia nt. „Projektowania geotechnicznego” w Oddziałach/Podkomitetach PKG 

▪ szkolenia nt. „Projektowania geotechnicznego” w Regionalnych Izbach 

Inżynierów Budownictwa 

3.5 Organizacja egzaminów i przyznawanie certyfikatów indywidualnych i zbiorowych 

PKG 

3.6 Organizacja corocznych konkursów o nagrodę i wyróżnienia Polskiego Komitetu 

Geotechniki dla autorów najlepszych prac dyplomowych magisterskich 

3.7 Organizacja corocznych konkursów o nagrodę naukową Polskiego Komitetu 

Geotechniki im. Prof. Eugeniusz Dembickiego za najlepszą pracę doktorską z 

dziedziny geotechniki teoretycznej i stosowanej 

3.8 Organizacja corocznych konkursów o nagrodę naukową Polskiego Komitetu 

Geotechniki im. Prof. Zbigniewa Młynarka za najlepszą pracę doktorską z dziedziny 

badania podłoża gruntowego metodami in situ 

3.9 Udział w pracach Polskiego Komitetu Normalizacyjnego 

3.10 Odznaczenia i członkostwo honorowe dla zasłużonych członków PKG 

4. Współpraca z organizacjami, stowarzyszeniami i firmami 

▪ Polską Izbą Inżynierów Budownictwa 

▪ Polskim Związkiem Inżynierów i Techników Budownictwa 

▪ Polskim Kongresem Drogowym 

▪ Sekcją Geotechniki i Infrastruktury Podziemnej KILiW PAN 

▪ 8. Stowarzyszeniami (PZITB, SEP, PZITŚ, SITK RP, ZM RP, SITWM, 

SNTIiTPNiG, SITPMB) 

▪ Firmami wykonawczymi, projektowymi i konsultingowymi 

 

 

                           Prezydent Polskiego Komitetu Geotechniki 

 

 

                                            / Alojzy Szymański / 


